
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 27 

Data   22-04-2021 

Oggetto: CONTROVERSIA COMUNE DI MONTEFORTINO - DITTA K.C. 

PER GESTIONE RIFUGIO RUBBIANO. AFFIDAMENTO  INCARICO DI 

CONSULENZA LEGALE STRAGIUDIZIALE AVV.MAROZZI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data 08/04/2021, resa esecutiva, con la 

quale l’organo esecutivo ha preso atto della intervenuta risoluzione di “diritto” del contratto di 

locazione del Rifugio Rubbiano con la Signora K.C.; 

 

VISTA la nota protocollo n. 2674 in data 15/04/2021, a firma del Sindaco nella qualità di legale 

rappresentante dell’Ente, con la quale sono partecipati al locatario i contenuti dell’atto, secondo il 

disposto degli artt.li 15 e 18 del contratto di locazione; 

 

VISTA la nota in data 19/04/2021, con la quale l’Avv. Francesco Paoletti, in nome e per conto della 

Signora K.C., confuta i rilievi del Comune di Montefortino, auspicando una soluzione bonaria della 

controversia “per la crescita e per lo sviluppo del territorio”; 

 

VISTA la necessità di una consulenza legale stragiudiziale per la definizione della controversia, 

avvalendosi delle prestazioni professionale dell’Avvocato Francesco Marozzi, legale di fiducia 

dell’Ente, con studio in Ascoli Piceno - Corso Mazzini 42; 

 

VISTA la necessità di costituire un fondo spese di € 1.000,00 oltre cassa previdenza ed iva 22%, per il 

totale di € 1.268,80, da imputare al corrispondente capitolo di spesa del bilancio di previsione 

finanziario dell’esercizio di competenza; 

 

CONSIDERATO che l’attività di consulenza stragiudiziale non è contemplata fra i casi di esclusione 

del Codice degli Appalti e, pertanto, trattandosi di affidamento di importo notevolmente inferiore ad € 

40.000,00, trova applicazione l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016, in materia di 

affidamenti diretti di lavori, forniture e servizi; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e conformità amministrativa e del parere di regolarità 

contabile dei Responsabili dei servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del d.lgs. 267 del 2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. DI AFFIDARE all’Avvocato Francesco Marozzi del Foro di Ascoli Piceno, l’incarico di 

consulenza legale stragiudiziale per la definizione della controversia fra il Comune di 

Montefortino e K.C., riguardante la locazione dell’unità immobiliare di proprietà comunale 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

“Rifugio Rubbiano”, riservandosi di formalizzare con separato atto deliberativo l’eventuale 

costituzione in giudizio.  

 

3. DI COSTITUIRE un fondo spese di € 1.268,80, comprensivo di ogni onere, da imputare al 

corrispondente capitolo di uscita del bilancio di previsione finanziario dell’esercizio di 

competenza. 

 

4. DI DEMANDARE al servizio proponente l’assunzione dell’impegno contabile per il 

pagamento della spesa. 

 

5. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto al legale incaricato. 

 

6. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capogruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 d.lgs. 267/2000. 

 

INOLTRE: 

 

STANTE l'urgenza di provvedere, 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Con separata votazione   favorevole unanime resa nelle forme di legge dai presenti; 

 

 DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 22-04-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg.tecnica 

 

 
 

Montefortino, 22-04-21                  

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 22-04-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 22-04-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 22-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2834, in data 22-04-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 22-04-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-04-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 22-04-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,22-04-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


